REPUBLIKA E SHQIPERISE 3
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES
Ministri

l(r.//../ﬁgrof. Tirang, mé’ 7022012

URDHER

Nr!’/ daté 702, 29/2

PER

LEJIMIN E FILLIMIT TE VEPRIMTARISE AKADEMIKE, Nii PERPUTHJE ME
LICENSEN E DHENI, SHKOLLIES SE LARTE UNIVERSITARE PRIVATE “INSTITUTI
KANADEZ I TEKNLOGJISE?”, TIRANE:

- Né& mbéshietje t& Nenit 102 8 Kushtetutés sé Republikés' s& Shqipérisé; Ligjit Nr. 9741, daté
21.05.2007 *Pér arsimin e larté n& Republikén e Shqipérise” i ndryshuar, dhe VKM Nr.781, daté
10.11.2011 “Pér licencimin e shkollés s& larté universitare private "Instituti Kanadez i
Teknologjisg", Tiran&”,

URDHEROJ:

1. Lejimin, e fillimit t& veprimtarisé akademike t& shkollés s& larté universitare private
“Instituti Kanadez 1 Teknologjisg, Tirang”, pér pmgramet e studimit t& ciklit t& parg
“Bachelor”

a) Administrim biznesi;
b) Administrim biznesi dhe teknologji informacioni;
c) Inxhinieri softuerike;
¢) Inxhinieri industriale.

2.* Programet e studimeve “Bachelor” t& pércaktuara ng pikén 1 t& kétij urdhri, realizohen me
180 Lredite ‘dhe kohé&zgjatja normale ¢ tyre &shté 3 vite akadelmke N& pérfundim (€ tyre
leshohet dlplome “Bachelor” né fushén e arsimit (€ kryer.
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3. Veprimtaria akademike, pér programet e studimeve (& sipérpérmendura, té fillojé né vitin
akademik 2011-2012.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Zhvillimit t&
Arsimit Jopublik dhe shkolla e lart& universitare private “Instituti Kanadez i Teknologjiss,
Tirang”,

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet n Fletoren Zyrtare.
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